Index ordinatorum
=====

per Isaacum Abrahamidem Hrochotium, Nicolaum Fidicinis, Andream Dioissy, Basilius Fabry, Nicolaum Martini, Danielem Dubravium et M. Martinum Tarnotzium in cyltorum cottuum Posoniensis, Nittriensis et Barsiensis superintendentes ordinibus sacris initiatorum ab 1610 ad an. 1670.

In membrana libri anteriori, extus hoc terza manu rev. Isaaci Abrahamidis scripta leguntur:

Matricula ordinatorum Baymocii per me Isaacum Abrahamidem a Hrochottj et cet. superattendentem cottuum Pos., Nittrien. et Barsien. et cet.

Num. VIII.

In eadem pergamina anteriori, ab intus sequentia scripta habentur, manu M. Martini Tarnoczy:

Anno 1663. Turcae cum Tartarorum chano partes Hungariae inferiores devastarunt et aliquot millia hominum in captivitatem abduxerunt.

Ao 1664 et 1665. Duo cometae apparuerunt, unus sub finem anni 1664, alter sub initium anni 1665.

Ao 1666. Magna siccitas fuit, quae vernales fruges majori ex parte sustulit.

Filia nata Dea Liberta aequa mala.

Ordo superattendentium.

Isaacus Abrahamides Hrochotius vixit annis 11.

Nicolaus Fidicinis vixit annis 3.

Andreas Diosy 3. maji ao 1626 electus in sp~~td~~tem, placide in Xsto obdormivit 6.apr.a.1627 nocturno tpre inter 10 et 9 horam.

Basilius Fabri ao 1628 dnica Vocem jucunditatis, seu Rogationum electus et confirmatus sp~~td~~dens pie ac placide in servatore suo unico Jesu Chro obdormivit 8.mov.inter 2 et 3 horam anteluquam ao 1630.

Nicolaus Martini electus et confirmatus ao 1631 2.apr., denatus ao 1640

Daniel Dubrawius electus ao 1641 3.jun., confirmatus 9.jul., denatus ao 1655 d.7.febr. intra 1 et 2 noctis horam.

M. Martinus Tarnoczy electus et confirmatus in suptdtem ao 1656 d.29. martii, ordinavit VDMros usq an.1670, ut in fine libri adparet, adeoq ad tpora decennali persecutionis.

Optima mixti malis, pessima mixta bonis. Romae.

Omnia cum liceant, non licet esse pium. Cluv.

1.

Ego Andreas Kehyér Hajensis legitimo natus thoro parentum inhabitantium pagum Hay intra ambitum cottus Thurocziensis positum, patre vdlt Johanne Kehyér, matre vo Charitate Kmet. Posteaq[ue] pueritiae attigisse, erudiendus honestis studiis et moribus rndo dno Georgio Homolovino, rectori scholae Hay quo duce assecutus sum notitiam litterarum. Post quadriennium usus sum disciplina rndi ac doctissi viri d. Alexandri Szoczovini quondam moderatoris scholae Galgocziensis anni unius spatio. Tum / alios silentio involvo/ 14 annum vitae ingressus subjeci me ferulae rndi dni Matthaei Zarkoczy rectoris scholae Trenchinien, ubi concoctis molestiis annorum trium cum trimestri, quia discessit ipse, discessi et recepi me ad cl.d.M.Casparem Cholium, docentem in schola Banovicensi: eo rursum discedente redii Trenchinium, sub ferulam hum.d.Nicolai Kalinka. Duobus annis cedentibus adscriptus sum albo dissentium sanctae memoriae hum. et doct.d.Pauli Mali rectoris scholae Galgoczien, cuius disciplina mors invida unico tantum ao uti passa est. Hujus post obitum ibidem docente h. dno Nicolao Fidicinis Bajmoczensis biennio venatus sum studia honesta. In limine 24 anni aetatis meae positus reipubl. Veteris Galgocz precibus et necessitate pertractus accipio onus notarii publici spatio unius anni. Hinc evocor scholae Rosebergensis in collegam, biennioq cum trimestri absoluto legitime a r.dno Joanne Fabricio, concionatore Galgoczensi totaq repub. evocor in diaconum. Vocaōi honestae et legitimae morem gerens per impositionem manuum rndi et doctiss.viri dni Isaaci Abrahamidis superattendentis, dni Jacobi Spiegleri senioris contubernii Bajmoczien, d. Alexandri Szoczovini decani et notarii, d.Michalis Petri decanis, d.Valentini Czechij et d.Georgii Badinensis in ecclla Bajmoczien ordinatus sum in ministrum ecclae d.14.nov.anni 1610. Aeternus Deus, qui me elegit et in alvo materna in ministrum ecclae consecravit, faciat me vas et organum salutare ecclae suae: dnos vero rndos et clarissos cum aliis quoq doctoribus orthodoxis, immo universo grege fidelium queatur ab omnibus insultibus inimicorum visibilium et invisibilium. Rem ita se habere hac syngrapho mea testor Idem qui supra.

2.

Ego Laurentius Sartorius civis Bajmoczensis testor hac syngrapha, patre Valentino Sartore, matre Anna Hradszky legitime progenitus, in pueritia mea per eosdem ad pedes r.ac doct.viri d.Matthiae Hranicza, tunc rectoris Bajmoczen erudiendus et in elementis informandus traditus sum et per eundem diligenter in literis et moribus per quadriennium informatus, cui Bajmoczen scholae valedicenti successit pceptor rnd.d.Johannes Matthaei, sub cuius disciplina per biennium sum commoratus. Hinc Berzevicium, quod est in Scepusio, profectus hum.d.Abrahami Czalveinii Briznaben discipula per sexennium sum usus. Inde Varalii ad arcem Scepusien sub hum.d.Jacobo Schwarcz per annum cum semestri in studio literar sum versatus, quo relicto in patriam redii et cupiditate Germanici sermonis captus Teutopronam petii, ibiq industria hum.d.Engelhardi Schisteri cum literis tyrocinia sermonis germanici sum assecutus, atq annis duobus cum bimestri ibi continuatis Prividiae colophonem studior additurus disciplinae hum. et doct.viri Balthasaris Demiani piae recordaciois me commisi, unde post biennium Zolnam ad Vagum me ad hum.d.Seraphinum N. etiam piae recordaciois contuli, ubi mense evoluto per rnd.d.Matthiam Hranicza praetactum in regimen scholae Sambokrethen sum vocatus, ubi triennio exacto legitime a gen.d.Thoma Šambokrethy et subditis ejus evocor ad s.ministerium in ecclam Vitkoviensem. Vocaōi legitimae et honestae morem gerens per impositionem manuum rndiss. et doctiss.viri d. Isaaci Abrahamides sptdtis, d. Jacobi Spieglerii senioris contub.Bajmocz., d.Alexandri Szoczovini decani et notarii, d.Michaelis Petri decani, d.Valentini Czechii et d.Georgii Badinensis in ecclla Bajmoczen ordinatus sum in ministr.ecclae 10.Calend. Febr. ao dni 1611. Deus qui bonum in me per lgraam suam est operatus, confirmet idem in laudem ac gloriam nnis sui, tandem quoq in salutem multorum: rndiss.item at claris.dnum sptdtum cum rndis et clmis collegis suis faciat bonum certamen certare, feliciter cursum consummare, felicissimeq tandem in coelesti patria triumphare. Amen. Idem qui supra.

3.

Ego Johannes Picae Szeniczen ingenuus fateor me honestus parentibus procreatum ee in eadem Szenicze, patre Martino Straka Moravo, matre autem Cunegunda de Zlin. Per eos ad informaoem literar traditus sum clmo viro d. Johanni Balthasaridi Liptoviensi, sub cuius ferula pueritae a os consumsi post ab eodem remissus sum Trenchinum ad clariss. viros dnum Zachar. Somme rum et d. Eliam Bergerum, sub quer ferula mansi plus biennio. Tempore am discessus praefati viri d. Eliae cum eodem Brodam Hgror veni et integre 3 annos mansi. Evoluto paucō tpre per r. dnum Joh. Pettkovich Croatam, ecclesiastem Holichensem ad regimen scholae evocatus sum, ubi quinquennio exacto legitime in cittem Hododinum /!, quae est dominii Illyeshazy ad eandem functionem veni. Post tunc ex eadem ad sacros. mrium in ecclam Drnoviczen in Moravia sitam avocor, vocaoi legitimae morem gerens, per impositionem manuum r. ac doct. viri d. Isaaci Abrahamidis sptdtis Bejmoczen et ipsius collegar et decanor laudatissimi cothurnii ordini ecclico sum initiatus.

Jesus Chrus filius aeterni Patris, qui me ex misericordia sua in verbi divini propalatorem ecclae suae delegit, faciat et confirmet me, ut sim organum salutare ecclae suae. Dnos vero doctos et clarissos viros cum universo grege fidelium ab oibus insultibus sathanae tueri dignetur. Actum 27. mar. ao MDCXII. Idem qui supra.

/ In senior apostata, janitor domus aeppalis Tyrnaviae ponendus. Nota M. Martini Tarnoczy./

4.

Ego Mich. Schwer, naone Pannionus, patria Dylnensis ao D. 1584 Dylnae //quae una ex montanis inferioris Pannoniae/ genitoribus et parentibus dulcissimis, patre r. et cl. viro d. Alberto Schwer Nienburgense Saxone, ecclae gnicae Neosolien propastore, matre vo Regina, Michaelis Gilgij, concivis Dylensis filia procreatus, Ujvarini seu in Novis Arcibus honeste educatus, prima rei lrariae elementa ibidem addidici, usus pceptore industrio viro dho Christoph. Foelckelio. Comarhinum primo oium emissus annum unum Iris incubui sub ferula viri doctissi d. Balthasar Marci, Inde Cremniczum deductus annum quoq unum navando operam Iris consumsi. Ex scholis patriis parente optimo sic volente scholas et regiones exterias invisere coactus sum: Meziricci primum sub ferula cl. viri d. M. Joannis Ursini quadriennium integrum confeci, inde revocatus in patriam Galgoczii pceptore doct. viro dno Paulo Malo p.m. usus sum, sic suadente genitore charisso. Tandem ubi ad finem adolescentiae me pervenisse sentiret parens optimus, non sine magnis sumptibus aucupandae majoris eruditionis graa in academiam Jenensem me ablegavit, ubi nomen meum pro more academico apud virum excell. d. Virgilium Pingizer J.U.D. et rectorem acad. magcum professus annum unum exegi. Deficientibus sumptibus, quos et loci et studior tao exigebat maxime varios, domum redii, Deoq cumprimis et iis, qui reipub. Neosolien tum tpris clavum gerebant, ita volentibus offo collegae in tertia classe fungi coactus sum. Exacto semestri et mensibus aliquot praestantioris potius habens raoem charissus meus genitor animi adhuc magis exercendi et coceptor studior cum fructu ampliore continuandor graa ad illustrem quoq academiam Vitterbergensem sumtibus necessariis instructum ablegavit. Quo cum per Dei gram salvus et incolumis ductore et comite clmo et excell. viro mathematico doctore Melchiore Jostelio mathes. prof. publ. appeterem, de more solito academico in album studiosor ascitus sum rectore tum tpris magnificentissimo principe illrimo etc. dno ac dno Augusto duce Sax. etc., prorectore vo magn. viro d. Daniele Sennerto, med. doct. et prof. publ. Pceptoribus inter et praeter ceteros utens fidelissis rndis, clmis et excellmis dd. Georgio Mylio /ho en tois hagiois/, Leonhardo Huttero, Wolfgango Franzo, Friderico Balduino. Ex academia per parentem optimum revocatus, aliquantis per inter privatos parietes vivens, publico munere scholastico me fungi voluit Deus Pronae Germanor primum, deinde eam in Valle Dominica, ubi utrinq juventutem scholasticam honestis moribus, liberalibus artibus, in primis vo pietate erga Deum et hnes erudiendo, illic quidem a os 3, hic vo annum unum consumsi. Cumq principe pastorum Chro sic clementer annuente per media ordinaria ex pulvere scholastico ad ss. ministerium eccliticum a coetu gnico incl. reip. Thyrnavien legitimate vocarer, divinamq vocaoem agnoscerem, ultro citroq ei morem gerens, suscipiendor s. ordinum graa illico me contuli Bajmocium, ubi

4.

eam ritu aplico et eglico per manuum impositionem et pias preces per adm. ~~rnd.~~ et cl. virum d. Isaacum Abrahamidem sptdtm eglicum, d. Jac. Spiegeleri
rum ven. contub. seniorem, d. Albertum Schwer genitorem longe suavissum, d.
Mich. Petri, d. Valent. Czechium, contub. illius seniores spectatissim.
simos, d. Valentinum Landmannum, d. Georg. Bary, d. Georgium Badiny in tplo.
arcensi in mrum ecclae sum ordinatus d. 21. aug. ao christogonias 1611.

Aeterni patris aeternus filius per ss. aeternam bonum opus, quod in me operatus est, confirmare clementer dignetur, ut militando bonam militiam retineam fidem et bonam conscientiam et tandem ex hac militante, cum oibus electis et fidelibus ~~min~~ vineae dnicae cooperariis in coelestem illam triumphantem ecclam colligi et transferri queam Amen. Idem qui supra.

5.

Ego Achatius Tindelius naoe Pannionius, patria Cremniczien testor me honesto et incontaminato thoro progenitum, patre nimirum d. Petro Tindelio, reg. mattis camerae Cremnicz. officinae monetariae aureae praefecto, matre regina, egregii d. Johannis Nautaleri filia. Hi pii parentes perspecto ingenio meo, ad studia nonnihil apto studiis me diearunt totum. In patria pueritiae aos sub ferula cl. viri d. M. Nicolai Geppii, doctoris Salomonis Weymanni, Joannis Sturmii et Casparis Leporin consumsi. Hinc, ubi me ex ephebis excessisse parentes honorandi perspectum habuissent, überioris ingenii exercitaois graa Vratislaviam transmiserunt ubi per biennium clmis pceptoribus usus, nimir cl. dno M. Joanne ab Hockkeshoffenn et Davide Ranisio. Hinc suasu dni parentis aliorumq dnor patronor Iglaviam profectus, ubi non minus, quam alibi, non tam diligentes, quam fidelissos et doctissos Dei graa nactus pceptoris, scil. clmos dnos magistros d. Joan. Geor. Ficklerum et d. Paulum Austerlicherum. Porro ubi me principia phlica et fundamenta pietatis pietatis quodammodo assecutum fuisse fidelissi hi pceptoris animadveftiſſent, eor consilio et auxilio Vittebergam appuli, ubi ppter penuriam sumtum vix per semestre, quod deplorandum, sub pceptoribus excellmis, quos nominare haud opus ee reor, commorari licuit. Hinc patriam petii, spe fretus firmissime stipendio senatus patrii promotum iri: hac spe frustratus quorundam praestantissos promotor promotione ad functionem scholasticam Teutopronam movebar, ibi tantum 20 septimanas exegi: designatus siquidem d. rector, cuius substitutus eram, Vitteberga redierat. Exinde per aliquod tporis intervallum inter parietes, seu privatim in patria vivens privata mea habebam, praelegendo logicam practicam in schola patria, rectore t.t. destituta exercitia. Hinc Deo volente per media ordinaria legitime ad ss. mrium eccliticum Grinaviam vocatus, vocaoem ubi cognovissem legitimam, ultro citroq eidem morem gerere ut debui, ita volui. Suscipiens dor idecirco s. ordinum graa Bajmoczinum me contuli, ubi eam ritu aplico et eglico per manuum impositionem et pias preces rndi atq clmii viri dñi Isaac Abrahamidis sptdtis eglici, d. Jac. Spiegeleri v. cont. senioris, d. Mich. Petri, d. Valent. Landmanni et Georg. Badiny in tplo publice in mrum ecclae sum ordinatus d. 2. oct. an. 1611. Patris aeterni aeternus filius per ss. aeternum bonum opus, quod in me operatus est, confirmare clementer dignetur, puritatem doctrinae usq ad finem vitae mihi concedat, virtutes pastorem publicum decentes ex me non aliter, quam equo Trojano caturvatim prodire faciat, ut in hac tremula mundi senecta militem bonam militiam, tandemq vitae aeternae immarcessibilem coronam reportem, laetissimamq Xsti vocem audire queam: Euge! serve bone et fidelis, super pauca fuisti fidelis etc. intra in gaudium Domini tuim! Amen.

6.

Ego Daniel Clytropoei Teuto-Lipchen ea qua magna soleo intentione fateor me legitimo et candenti thoro progenitum, patre viro prudenti ac circumsp. Gregorio Seratoris civi Teutolipch., matre Porthea ibidem procreata, filia pannificis. Hi omnimode in id oem suam navavere operam, ut non tantum haec ipsor generao suum habeat in hac luce locum,, at augmentum suscipiat per informatores et praesides aetatis alios. Primum traditus disciplinae vivae per vivum parentem Joanni Matthaei scho liarchae, domesticus domesticus, viro utriusq linguae perito. Postmodum

ad pedes, ut ait Script.s. Gamalielis Georgii Seratoris patrui mei candissimi, mri ecclae Xsti Lietaviensis, cuius commendaœ perductus fueram ad manus dni Matthiae Lochmanni, pro tpre scholiarchæ Zolnensis industrii Hic termino aliquo studior fundamentalium finito ad Emer. Joannicum Thurocziensem, ubi susceptis aliquibus flosculis pietatis, morum et doctrinae appuli Trenchinium ad hum.d. Nicol. Kalinka. Loco eo triennio exacto et ibidem beneficio paedagogico apud gen.d. Nic. Bogády suscepto, Neopolium inferius legitime vocatus et examinatus realiter offo rectoris perfuncturus, appuli et juventutem majoris et minoris conditionis ea qua fieri potuit dexteritate non edocui, sed docui. Inde divina annuente graa, mediantibus personis authenticis ad munus eccliticum per cl. et adm.r. dñm Alexan. Szoczovinum, ~~ppraepos.~~ ecclae Ujhelien et patronos nobiles, circumspectos et plebejos loci ejusdem voeatus adjunxi voluntatem et post hanc animi promptitudinem integrum. Haec voao mediata. quia nudis verbis fieri non potuit, accessit pia mentis mediatio, orao et manuum impositio clmi et adm.r. dñi Isaaci Abrahamidis sptdtis nri cum primis ut honorandi, ita colendi, item r.d. senioris Spiegeleri, decani Mich. Petri, aliorum, Valentini Landmanni et Georg. Badini. Horum post Deum animi candida intentione ordinatus sum indignus pastor et min. ecclae Dei, Bajmocii publice in eccla d. 2. oct. anni 1611. Quod auspicium, ut utriq parti, docenti et descendae felix et salutare sit, integra mentis et animi promptitudine opto. Pater ingenitus cum filio nato et ss. ~~nec~~ ingenitus, nec natus, at ab utroq procedens, adsint sua graa. Amen. Gratias agimus tibi dne Deus omnipotens, qui es, qui eras et qui venturus es, quia cepisti nos in virtutem et ministerium tuum et regnasti super nos - Apoc. 2.v.17, verbis paululum mutatis. I.q.s.

7.

Ego Marcus Glosius Stubnen., legitimo thoro parentum patre vdlt Andrea Glosio, matre vo Susanna Hajensi procreatus, postq nonum aetatis meae annum vidisse, cura et sedulitate pdictor parentum scholis et scholar monitores, imprimis vo rndo d. piae memoriae Georgio Homolovino eruditus, commendatus sum. Triennio apud ipsum exacto, Cremniczium ad Salomonem Weimannum ediscendi gnici sermonis graa suasu et jussu parentum me contulii. Hinc evoluto biennio ob uberiorem mercatum studior pipchae Alemanno ad Simonem quendam Basili appuli, unde ao cum dimidio transumto ob presentiam hajdonum et nequitiam eor minus tute Solnam ad d. Seraph. Wilhelm, jam ex hac valle lachrumar in coelestem patriam evocatum veni. Nec longe post ob discessum ejus Solna matur periesimum ad cl. juxta ac doctiss. virum d. Melch. Rohaczium remis velisq - ut ajunt - properavi. Veniens plus quinquennio studiis sedulo ac diligenter invigilando consumsi, partim scholae beneficiar munere vitam et studia mea sustentando, partim aliis, utpote cantura templi slavonici, paedagogia gen. dni Balthasaris Horvati gaudendo. Tandem a gen. dna Doroth. Doczy et auditoribus ecclae Hermanensi mediate et legitime in pfatam ecclam Herman. evocatus, divinae et eor vocaoi parui, veniensq Bajmocium per impositionem manuum cl. et dñd. virorum dñi Isaaci Abrahæ p.t. sptdtis dignissi, d. Jac. Spiegeleri pastoris Teutpronen, nec non senioris cont. Bajmocz. honorandi, d. Mich. Petri decani, d. Valent. Czechii, d. Georg. Sartorii. d. Georg. Badini indignus in dignum ecclam mrum ordinatus sum d. 11. dec. anni 1611. Jesus Xstus aeternus Dei filius faciat me vas misericordiae ad usus ipsi. bene placentes et mihi atq ecclae salutares. Vos autem viros. clmos. vos viros adm. rndos conservet prospere quam diutissime Amen. Idem qui supra.

8.

Ego Jacobus Sartorius Chrenovinus, candide et ingenuo profiteor me lecto parentum honesto et legitimo in mundi hujus proditum usuras, patre quidem Petro Sartore, matre vero Dorothea Nigri, utroq pio et composito. Hi adhuc alvo materna foetum inclusum, si masculus prodiret, tanqm sua generois praemium sacris aris et choris consecrarunt et deputarunt, quibus votum fraudi non fuit, sed eventus optatis respondit. Nam cum ex ephesis excedens contingere pueritiae aor, septennis trador in scholam patriam primis erudiendus elementis, viris rectoribus hum. ac doct. dno Joanni Pannitonsoris Pehsdiensi et dno Georg. Paricis Žernoviensi, quor apud

posteriorem semina catechetica et initia poëticae versificaois haus. Hinc politior factus induxi in animum etiam alias salutare provincias, ubi pceptores diversos, diversis in locis et annis tres / ut ceteros consulto ptermittam/ clarae, sanae et vulgatae eruditionis possedi, puta hum. et eruditum virum Dan. Cornidem Belae ultra Tyropolim ad flumen Poprad in Scepusio, ao 1598, hum. et doctiss. virum Alexan. Szoczo- vinum Galgoczii a. 1599, hum., eruditissum et laboriosissum, cuius abi- tum non sine ingenti dolore musae defleverunt, beatae et piae recor- daois Paul. Malum, virum undecunq et undiquaq commendatissum, idq ais 1601, 1602 et 1603. Inde defectu amictus urgente cessi Ujvari- num inter Hgros, ubi apud rectorem calvinisticum Samaræum Ioannem annum immorans logices mediocrem discursum sum consecutus. Post ad defectionem a viris calvinisticis solicitatus redeo in patriam; ex patria evocor Prividiam in collegatum a. 1608. Hoc in munere vix evo- luto trimestri evocor rursus in oppum Oszlan ad gubernandam provin- ciam scholasticam, cui dum non sine fructu et laude praeesse, ob prae- mìa ingratitudinis, quae industrios concomitant, tandem valedixi, Baj- mocziu[m] vocatus ab adm.r. et cl.viro d. Isaaco Abrahamida Hrochotio, dno supdtte doctisso, eidem gubernando clavo lrario me adstrinxo a. 1610. calend. nov. Hic vix figo pedem et incipio peragere munia fidelisse, nescio an aëris intemperie, vel quovis alio casu cor- ruptus incido in morbum: ex morbo needum satis eluctatus ob disces- sum antecessoris diaconi Georgii Badini in successorem designor et deligor, idq publice per rnd.d. patrem in coetu ecclae. Sicut autem ceteri oes, ita ego etiam examine de capitibus fidei praemisso, opera et studio jam ter geminati dni spdtis patris mei venerandi Isaaci Abrahamidae Hrochotii, r.dni Jac. Spiegeleri Teutopron pastoris et se- nior. tract. Bajmocz, dni Mich. Petri et d. Valent. Czechii decanor, d. Geor. Sartorii patrui et avunculi mei et d. Geor. Badini per ritum impositi- onis manuum ad tam augustum angustus, ad tam nobile ignobilis mrium sum ordinatus, anni christogonias 1611 d. 11. dec. Clementissus ille totius universitatis parens, qui me véluti Mose[m] balbutientem in salu- tare organon sui eglii praeficere dignum judicavit, faxit mihi vires et robur, ut quantum in me est, pascam gregem Christi, curam illius a- gens non coacte, sed volens, non turpiter assectans lucrum, sed propen- so animo, sic, ut sim exemplar gregis: et cum venerit archipoimenos ille, reportem immarcessibilem gloriae coronam 1 Petr. 5. Amen.

9.

Ego Johannes Sartorius Chrenovinus confiteor ingenuo et secun- dum conscientiam, me legitimo thoro parentum proditum ee istis auris, patre vdlt Emer. Sartore, matre vero Barbara Nigri, ex utroq bene morato et honestisso. Hi dum me idoneum et ingeniosum indicassent sacris aris et choris me dedicaverunt: primum quidem. in patria a dno rndo Geor. Sartoris, patruo faventisso, mihi elementa studior hausit. Post contuli me Martinopolium in cottum Thuroczien ad Mart. Szlukovinum, apud quem plus qm biennium. agens graecae linguae initia coepi. Tandem Leutschoviam profectus cl. dno M. Geor. Millio recoquens me dedi, hinc Eperiesini cl. ac doctiss. viro d. magro et poëtae. laureato Bocatio, vi- tro insigni artibus excolens ingenium majoribus exhibui. Inde novissime rediens Galgoczium ad adm.r. et integritate thlica pstantissum vi- rum d. Alexan. Szoczovinum descendit, apud quem triennio continuo manens evocatus sum Szoložniczium ad gubernandam provinciam scholasticam, ubi in hoc palvere scholastico cum pube juvencula per 12 aos laboravi ita urgente necessitate magis invitus, qm sponte mea ductus, ceu quon- dam Moses et aplus Paulus extrusus in messem Dni in pagum Zerdahel ad rippam fluminis Vagi situm, idq studio et industria magis adm. rndi et doctiss. viri Joannis Fabricii pastoris Galgoczien zelantissimi, Re- legatus Bajmocium ad a.r. et cl. virum Isaacum Abrahamidem Hrochotium praepositum Bajmoczien et spdttem ad inauthorandum, ubi sacris per im- positionem manuum initiatu[s] solenniter per eundem et ceteros quq dnos collegas, puta r.d. Jac. Spiegelerum Teutopron. past. et sen. ven. cont. Baj- moczen, d. Mich. Petri et Valent. Czechium decanos, Paulum item Szaladi- num, concionatorem Prividensem. 8. die apr., quae incidit in dnicam Ju-

dica a. christogonias 1612 docentis munus aggressus sum Dno cooperante.
Augustissus ille regn*o* sui provisor Deus et pater Dni nri J.Chri, cu-
jus est extrudere operarios in vineam suam, faciat me vas misericordiae
electum, ut fideliter et non fraudulenter opus Dni faciens spartam mihi
contributam ornare queam, quam probe negotiatus vocem illam omni encomio
dignam audire queam: Euge! serve bone etc. Vestras item adm.rnd.dign.
diu salvas et incolumes conservatas ex animo cupio, quod ut salutare sit
faxit ssa et individua Trias! Amen. I.q.s.

10.

Ego Nicol. Michaëlis legitimo thoro parentum natus, patre vdlt Mi-
chaële Michalcza, matre Dorothea Kabasska, filia quond hum.d.rectoris ~~III~~
Toth-Pronen. Fideliter educatus, precibus piis instructus scholae Appo-
nensi, cui pfuit Joan.Rossa, majoris pietatis et scientiae graa erudiendus
traditus sum, ubi initium lrarum feliciter attigi: inde pergo in Chreno-
vecz, sub ferulam hum.d.Trizna, continuos duos aos cum semestri fideliter
cum in pietate et moribus decentibus, tum eam in lris profectum non po-
stremum sensi. Post transeo. albos montes et ppter notitiam veteranam
mansi apud hum.d.rect Szolosnicz Joannem Sartorem Chrenovien in oppo
Szolocz, ubi eam diligentiores operam in lris honestis navando peregi 2
aos: inde amore idiomatis hgrici ductus in Hgriam profectus Samariam
veni ad hum.d.Lucam Coriarium Szencensem, ubi annum cum semestri exegi,
sed quia diabolo sper exosissa fuit religionis veritas, per papicolas,
organa sathanae ejecti una cum rectore fuimus. Inde in Moraviam pergo
Hunnobrodam ad h.d.Steph.Motesiczky, apud quem annum exegi: illo disce-
dente Lipniczium ad regimen scholae, patriam visitare in animo constitui.
Quo veniens ppter bellicos, tumultus repete*r*e iter meum non poteram, sed
diutius detentus, per gen.dd.Apponenses et oes incolas, simul a r.d.Jac.
Hornjk, ut /memor illius Ciceronis: non nobis ipsis natos nos ee, sed eam
aliis/ regimen scholae suscep*i*, in quo fideliter biennium peregi, sed re-
vera expertus Salvatoris nri illud: Nemo propheta in patria sua morem
gerens vocaoi r.d.Matthiae Hlusticii offum rectoratus Bajmae suscep*i* et
continuum quinquennium cum molestiis maximis constanter peregi. Hinc
ex. pulvere scholastico ad ss.mrium eccliticum per gen.dnos d.Thomam Žam-~~III~~
bokrethy, alias Bossanÿ et Geor.Samolÿ patronos ecclae Vitkoczen in eun-
dem pagum Vittkócz legitimate vocatus sum. Cui velut divinae nec potui,
nec debui refragari, itaq Bajmocziu veniens per a.r.et cl.d.Isaacum
sptdtem trium cottuum inauthoraem ecclici muneris d.8.apr.solenniter
in eccla publice suscep*i* per imposi*o*em manum ejusd et ceteror collegar
ejus, puta Jac.Spiegeleri sen*o*oris ejusd contub., Mich.Petrii ~~Prividien~~
ecclesiastis Chrenovien, contub.decani, Valent.Czechii ecclesiastis Hele-
novien, alterius decani, item Pauli Szaladini ecclesiastis Prividien et
Jacobi Rartorii, ppositurae Bajmoczi diaconi. Clementissim Deus,
qui me in alvo matris segregavit et ad sui filii munera obeunda desti-
navit, largiatur hoc ipsum mihi, ut per me veluti organon salutare ecclam
colligere velit et suo ss.Spru mihi adesse, ut ex mera misericordia di-
gnus efficiar audire hoc: Euge serve bone etc. Idem qui supra.